Petrus V. Comitatus Caftfiferrei 
Supremus Comes, et Arcis Giufienfis 
Herus, cum aliis virtutibus, tum Ro
manae Religionis propugnandae , dila- 
tandaeque ftudio confpicuus fuit. Ejus 
potiilimum opera, et authoritate factum 
eft, ut anno 1671, Giniienfes Paroeci
am cum geminis Ecclefiis, quarum al
tera D. Jacobo , altera D. Emerico di
cata erat, Catholicis reilituerent. U1J 
timUs gentem Széchyanatn concluüt an
no 1685. e vivis ereptus. Q,uanquam 
enim matrimonio Thereuse de Batthyati 
illigatas fuiffet, prolem tamen aliam 
non invenio, quam Ca t h a r in a m  Elu 
sabetham  , quae fubinde Comitem Frair 
uiscum de M adasd Maritum habuit.

P e tr u s  V .
f a m i l ia e
poftremiii

t
t
l

>—

Decas 1Í. i
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( Fig. 9. Si io. )

"Camilla de Zechen vetuftate , geftis- 
f  que ampliflimis Magiftratibus iniigni, 
ac praeterea Carolo I. Hung. Regi, ut 
infra dicemus, neceffitudine innexse , co
gnomen dedit Zechen, velut in pra
tens fcribimus, Szétsény Provinciae Neo- 
gradienfis oppidum; fed cum antea 
nullum certum, ftabileque nomen ha
beret , de eius origine, delicientibus 
prsefertim monumentis , ipfaqtte ante tre
centos fere annos exftincta , nihil, quod 
pro certo a ihr m em, iticeurrit. Interea, 
li quid conjectura affequor, fuspicor 
eam de genere Aba fuiife- Habeo ea- 
tenus fragmentum , in quo h&c recipi
untur : /Imo 1339. coram Comite Pau
lo Judice Curiic Regue, Thomas Vajvo- 
da Tranfihanus , et Comes de Zonuk, 
mm ad eum omnes pofjcffioms Samuelis, 
filii Jo annis , ,  filii Chohanka recidijfent, 
tradit Jus patronatus Mo rafter ii de Sadr 
pro pojjejjione Zcldany, quam ei confert
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Magifier Emeritus filius Pauli, filii Kom- 
poldi, ad quem pariter reciderunt omnes 
pojjeffiones Pauli, filii Petri, filii ejus
dem Chobanka. Conflat autem et Cho- 
bankajos, ét Kompoldios de genere A- 
ba fuiffe , neque video, quomodo illo
rum poffeiliones in Thomam recidis- 
fettt, nifi illis fangvine junctus fu is- 
fet. Sed h xc , ut d ix i , intra conje
cturam.

Sub Ladislao Cumano , et Andrea 
Veneto Hung. Regibus floruit Magiiter 
F arkass, cujus Filius T homas anno 
1319. Comes Orodienüs , Barfieufis, 
Syrmienfis , et Judex Cumanorum , nec 
nou Cailellanus de Hoznus, et de .So
lum , univerfa latifundia Petri de Pylin 
acquifivit. In literis donationis Carolus 
R.ex haec ejus merita reccnfet: „ tunc 
„  cum Matlueus Filius Petri de Triu- 
„  chinio , notórius temulus noiler, et 
„  capitalis Regni noftri inimicus, ere- 
„  cto vexillo fuse perveriitatis, aufu 
,, temerario , et ex praefumptuosa au- 
„  dacia, contra noftram Majeflatem, 
„  et fideles Nobiles Regni noftri pro- 
„  cedendo , aggregata libi gente, pro- 
„  pe Civitatem noftram Caffa pugnam 
,, nobiscum habuifiet, et conflictum: 
„  ubi Deo auxiliante , et Sanctorum 
„ Regum noftrorum praedeceiforum ju- 
„  vaminé opitulante, victoriam lauda- 
„  bile ni habuimus, et triumphum; idem 
„ Magiiter Thomas cum, lui proprii , 

I  „ e t
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„  et multorum fuorum proximorum,
,, et Nobilium fervientium caede, et
„  fangvinis effufioné, nec non in ob-
„  feflione, feu expugnatione Caftri Vis-
„  fegrad, quod 'tunc per antedictum
„  Matthaeum, contra noitram detineba-
„  tur Majeftatem, ipfum in majori par-
„  te per fervitia, et fidelitates ipfius
„  Magiftri Thomae, ad manus noftras
9, Regias exftitit devolutum. Prxfer-
„  tim qiue in ordinatione matrimonii
„  inter nos , et Magnifici Principis D.
„  Joannis , Illuftris Regis Bohemiae,
s, clarae propaginis Sororem;, videlicet
„  Inclytam Principiffam Dominam Bea-
9, tricem Confortem noftram chariflt-
,,  mam, dextra Domini faciente virtu-
j, tem, eft contracta, in Regno Bohe^
,, mia: diutius commorando, univerfis
„  fuis bonis poftergatis, ac largis funn-
s, ptibus , et expenfis copiolis ibi-
„  dem factis per eundem, nec rebus
„  parcens, nec perfonae, ut fidelita-
,, tem ipfius laude dignam fidelitati con-
3 , tinuarn ,  et inchoatum negotium ,  et
„  obfequium tam arduum , quam ne-
„  cellarium fine terminaret peroptato,
„ perque noftram dilectionem non itn-
,, merito meruit adipisci, et nofter Re-
„  gius animus mitiffime conquievit,
„  quandam fidelitatis praerogativam prae
,, exteris in hoc fortiendo , ut fideli-

~ : ferventer exhibuit, et im- « ‘ ' *
Ab

*S*

„ te r , ii 
n  pendit.
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Ab eodem Rege gubernanda? Tran- 
filvanise admotus, eam Praefecturam cora» 
plures annos non fine clementia, beni
gnitatisque laude adminiftravit. Exem» 
pio fint cognati Heaningii Comitis Sa
xonem, qui cum ejus crimine pofieflio- 
nibus omnibus excidiffent, Vajvodae ni» 
hilominus beneficio easdem receperunt, 
Sed rés clarior ex ipfius Thomae lite
ris fiet a )  quarum pars ita habet: 
„ cum univerfi Saxones terrie Tyaufih 
„  vanae ausu temerario contra D. no- 
,5 ftri Regis provinciam hoftilitet in- 
„  furrextlfent, et per hoc in infideli- 
„  tatem incidiffent, Comes Henning de 
„ villa Petri, erecto vexillo, congre- 
,, gata multitudine Saxonum, tanquam 
„ primipilarius ipforum, univérfos Cu- 
„ manos ipfius D. Regis in adjutorium 

noflri, per ipfum D, noftrum Regem 
„ transmifibs inveftigaffet, et dimicas- 
„  fét cum eisdem, et Domino permi t- 

tente, et adjutorio Sacrae Coronae . 
,, inde Cumani victoriam contra ipfos 
,, Saxones obtinuiffent, et praedictus 
„ Comes Henning in eadem pugna exfti- 
„  tiffet gladio interemptus, et pro hoc 
„  in infidelitatem contra Regiam Maje» 
,, ftatem incidiffet, et propter hanc 
„  grandem infidelitatem iuam omnes
„  poffeffiones fuae —----- ad manus Re-

I 3 „  gias

In Vafv«
datuTran
jilvanice
benigni*.
tat,

1
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a )  Datae funt in Deva anno Domini *35;>.
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„  gias fuiffent devolutse , et idem D. 
9, nofter Rex prsedictas poffeffiones —
,,  nobis gratiose coutuliifet. —----- tau-
j, dem infpectis fidelitatibus , et fervi- 
„  tiis nobis usque modo impeníis , et 
s, impendendis in futurum Nicolai filii 

Salomonis , et Nicolai filii Danielis 
„  proximorum fiepe dicti Henningii, 
M et coufiderata inopia Orphanorum e- 
9, jusdem Comitis Henningii praedictas
9, poffeffiones----- — fupra dictis Orpha-
„ nis — —- duximus ref|ituendas. “  

■Neque illud memoria indignum e 11, 
quod idem Réx literis anno 1333. da
tis , eum proximum fuuin chariffimum 
vocet, a )  quod quidem quatenus intel- 
ligi debeat, non fatis dispicio; nili for
te Anna, quam Tornas Uxorem habuit, 
Elifabethae Reginae cogHata fuerit, aut 
ipfe Regiorum Filiorum aliquem ex fa- 
cro fonte levaverit.Deinortuo anno 1342. 
Carola Rege, Tranfilyanise Vajvodatu 
deceffit, et reliquum vita privatus e- 
g it, cumin alia facra loca, tum in 
Metropolitanam Eccefiam Strigonienfem 
inpriinis munificus. -

Duorum, quos reliquit Filiorum 
alter fuit M ichael ex Pnepofito Pofo- 
uienfi , inde ab anno 1342. ad 1362.

Va-

A) Literae videri poiTunt apud Cl. P ray 
Aniial. Regum Hung. Part. II. pag. «7.
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V acienfis Epifcopiis, abhinc ’'vero ad 
1377 - quo a d Stiperos abiit , Agrienfis.

Alter Nicolaus , aliis Joannes, ne- 
fcio unde Ko n y a  dictus , cura axióma* 
te de Budmér. Poll adminiftratos mi
nores Magiftratus (fuit enim anno 1344. 
Vice-Caftellanüs Caftri Sáros, et ab an
no 1346. ad 1352. Comitatuum Sce- 
pufienfis, Sárofienfis , ac Neogradienfis 
Comes) inter Regni, quos vocant, Ba
rones adlectus, anno 1361. Caftro, et 
Comitatui Pofonienfi Comes ; fexennio 
Vero pofL Dalirtatise, et Croatia; Banus 
praefuit. Ludovico Regi charus , et ar
morum gloria inclytus, cum é vivis de
cederet, tres Filios reliquit: F r a n k o * 
n e m  , N ic o l a u m  , et S im o n e m  ; eo
rum memoria occurrit in literis Capi
tuli Agrienfis anno 1374. exaratis, qui
bus poffeflionem fuam Sáp Nicolao Her- 
bordy donant. Q,uod huc facit, ita per- 
fcriptum eft ; „  Venerabilis itt Chrillo Pa
ter, et DD. Michel D ei, et Apoftoli- 
cx fedis gratia Epifcopus Ecdefiie A- 
grienfis filius fcilicet quondam Thorase 
Vajvodae Tranfilvani, Dominus,"et Prae
latus nofter, ac Magifiri Frank Comes 
Comitatuum Callriferrei, et Sopron, et 
Nicolaus , ac Simon filii D. Konyáé Bá
ni Filii ejusdem Thomae Vajvodae de 
Zechen ad noftram perfonaliter acce
dentes praefentiam propofuerunt viva 
voce: quod quia Vir Discretus D. Ni
colaus Herbordy Archidiaconus de Bor-

sva

P.t Konya 
Banus<

Konyát M  
lii.

DE ZECHEN.

Simon Ju
nitor um 
Regal. 
Magifter,

JrankVaj 
voda et 
Judex Cu- 
Via.

136 de ZECHEN.

sva Concanonicus nofter ante, et pof| 
deceffum ejusdem D. Konyae Bani rel 
bus , et perfonae fuis non parcens, cünf 
fummse fidelitatis cultu ipfis 1erviviliét,i 
negotiaque eorum locis in diVerfis fo- 
lerter , ac indefelfe fupportaffet, — — 
et quia etiam idem Magiftio Frank in 
a«no proxime elapfo in expeditione Pa- 
duana per ejusdem D. Nicolai Archi- 
diaconi folertiam, gratiosum fa in se pre- 
conium aequifiviffet &c. “  Nulla abhinc 
Nicolai de Zechen memoria, credibile 
eil ante fato praereptum, quam virilem 
setatem attigiffet*

S im on vero ad annum 1388. Co
mitatus Trenchinienfis Comes, turbi$* 
quae Sigismundi regimen fubinde afífi- 
xerunt, adeo involvi fe pallus non eft* 
ut conflanti in Regem fide, Janitorum 
Regalium Magiftri, et Comitis de Po* 
fega munus emereretur. Qeffit porro il
lud ab, anno 1405. ad 1409» quo, ut 
mihi quidem videtur , improlis exceöit*,

Frank , five Franciscüs pari ini 
Sigismundum fide, obfequiqque, Vaj- 
vodatum Tranfilvaniae accepit', eumque 
anno 1485 .  adminiftravit. E clade Ni- 
eopolitana , quae anno infequenti acci
dit , aegre evolutus, Judicis Curiae Re
giae officio fubinde admotus eft, in quo 
vitam pofuit, anno eodem, quo Fra
ter Simon 1409. a) Caeterum alium ejus 
Filium non reperio, quam L a-

a)  Scutum Franci8ci cxpreflum eft*
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Í/APislaüm  X. qui fubfcripíit ta? 
bulls foederis, quod anno I4J12. inter 
Hungáriáé, et Polopiae Reges ictum eft; 
in matrimonio habuit Annam Hertzegb 
de Zekchew, ex qua cum Filium La- 
dislaum génuiííe't, iu flor? aetatis deces- 
ü t; Anna vero haud multo poft, quam 
Maritum amifit, cum et ipfa aetate, 
formaque proflaret, a Petro de Peren 
Judice Curi« Regiae in Cpnjugem de? 
lecta eft,

L adislao II. Comiti Comitatus 
Neogradienfis, Bohémi, qui fub Ladis
lao Pofthumo, et MathiaRegibus Hun
gáriám armis infeftabant, fcientiae vir
tutisque militaris campum aperuerunt. 
Giskram certe eorum Ducem , hominem 
pugnacem non minus, quam felicem ad 
reddendum íibi Caftrum Tapolchau anno 
1446. adegit;. Alias, ut Sirpon Zudar de 
Olnod Curiae Regiae Magifter ad Bart- 
phenfes perfcribit, ,, citra Caftrum Zon~ 
„  da Magnificus Ladislaus de Zechen 
„  cum Bohemis certamen habuit, quos 
„  mtiam Dei volente gratia viriliter vi- 
,, cit, et proflravit: quod pauci ex con- 
„  flictu evaferunt; quamplures habet 
„ captivos, et majus lucrum in armis 
„ e t  caeteris rebus eft adeptus. 44 Ac
cidit porro iftud anno Domini 1460, 
quod illi fupremum operum fu it: in in- 
firumento enim feria 5. proxima ante 
Dominicam Ramis palmarum anno eo? 

D ecas II . £  dem

Ladislm- 
us 11. Co
mes JSeo- 
gradients

DE ZECHEN,ISS

Joannes 
gentis po- 
(iremus^

dem confecto, noviilime defunctus di
citur. Reliquit autem has proles:

i , Catharinam , cujus memoriam 
eum ultra annum 1437. non reperiam, 
in tenera state obierit,

a. Joannem , qui gentem Zechenia- 
nam claufit. Quauquam enpn unicus fu- 
pereffet, perruptis nihilominus obicibus, 
et ipfo Patre ad extremum non invito , 
in familiam D. Benedicti convolavit, 
ubi vita et moribus eum fe praebuit, ut 
Abbas Sancti Benedicti ad Granum anno 
1474. inauguraretur.

3. Ad jügam , feu Hedvigem , quae 
Viro clariffimo Alberto de Loffoncz fo- 
eiata eft.

4. Annam Joannis OrfzághdeGuth, 
qui Michaelis Palatini filius fuit, anno 
Í460. Sponsam.

0 . A, M, D. G.
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D E  B Ü D  v e l  B Y W D b

( Fit. i . )

I n  Provincia Abáüjvariéhfi Bűd veíj 
veteTe fcribeüdi ratione Byd * Beüd^ 
Bewd, Bywd' geminüs locus eft: alter' 
ad rivum Olsvam $ haud proctil a radi
cibus Dargo íööütis i alter ad amfiem 
Heniadum * inter -Vicos Gybard $ et Pe
ré' medius* Huic familia Btidy nataleS 
fuos debet; a tehüibus* üt fit* initiis 
eo progresfa, ut affinitate clarisfimas 
quasque contingeret* Nec genus , unde 
profluxit, nec Majores ance tempora 
Beta IV. Regis Hungar. latis certi funt* 

Literis Capituli Agrienfis anno 1348* 
datis edoceor * N ic o l a u m ,  & A ndre
á m , filios Pethejj filii Bachönd de 
ud floruiffe* Pethewfiosqúe dictos fu- 
iffe; fed nomen illud in polleris exole
vit* Quid in Regem Ludovicum L Una 
cum Iratre Saadrino  , feu Alexandro 
peccaverint* non coniiat, gravis tamen 
sceleris reos effe oportuit* cum pelles- 
fionibus omnibus * quas in Abaujvai. & 
Bihar* Provinciis habebant * ab eodem 
exuti fuit. Nicolaus e t Sandriftus line 
haerede obiit ; Andreás accepta in tho- 
ri focietatem Urfuja filia Langeus de 

A 2 ToitS'
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Toltsva genus propagavit, temis ex ea 
progenitis liberis * quorum

1. Petrus fub aunuin 1418. vixit.
2. S imon , qui in L adislao Filio 

defecit.
3. Nicolaus II. Hic in conjugio ha

buit Claram de Alsó Bárcza filiam Catha* 
rinx foaminx copiosisfimx, qux latifun
dia a Majoribus, ut fupra innuimus, 
amiffa , trecentis fexaginta fex marcis 
auri, et argenti, magno fane id tempo
ris pretio, bona Ludovici Regis venia 
redemit, eaque in Filium Ladislaum 
fic transfcripfit, ut.fi ipfe liberis orbus 
extingveretur , dimidium Coenobio B. M. 
V . quod Fr. Prxdicatores Casfovix ha
bebant , cederet.